АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2020 №  591

О  внесении  изменения  в  поста-
новление  администрации  района
от 24.08.2016 №769 «Об утвержде-
нии Порядка принятия решения о
признании безнадежной к взыска-
нию задолженности в бюджет му-
ниципального  образования  Гусь-
Хрустальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 07.04.2020 №114-ФЗ «О внесе-
нии изменений в ст. 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации», на осно-
вании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации рай-
она от 24.08.2016 № 769 «Об утверждении Порядка принятия решения о при-
знании безнадежной к  взысканию задолженности в  бюджет муниципального
образования Гусь-Хрустальный район», изложив раздел 2 в новой редакции:

« 2. Случаи признания задолженности безнадежной к взысканию
2.1.  Основаниями  для  принятия  решения  о  признании  безнадежной  к

взысканию задолженности являются законодательно установленные случаи:
1) смерть физического лица – плательщика платежей или объявления его

умершим в  порядке,  установленном гражданским процессуальным законода-
тельством Российской Федерации;

2) признание банкротом индивидуального предпринимателя - должника в
соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоя-
тельности (банкротстве)» в части задолженности, не погашенной по причине
недостаточности имущества должника;

признания  банкротом  гражданина,  не  являющегося  индивидуальным
предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002
года № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности,
не погашенной после завершения расчетов с кредиторами в соответствии с ука-
занным Федеральным законом;

consultantplus://offline/ref=23B7489D8A5D3127584038F27D4739EF7AF5D5C378F37043CBD39174B0AEDB208A0F83D64C485DF010B7305885r7Z5L

3) ликвидация организации - должника в части задолженности, не пога-
шенной по причине  недостаточности  имущества  организации и  (или)  невоз-
можности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в
пределах и порядке, которые установлены законодательством Российской Фе-
дерации;

4)  применения актов об амнистии или о помиловании в отношении осу-
жденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответ-
ствии  с  которым  администратор  доходов  бюджета  утрачивает  возможность
взыскания задолженности;

5)  вынесение  судебным  приставом  -  исполнителем  постановления  об
окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю испол-
нительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части
1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном
производстве», если с даты образования задолженности прошло более пяти лет,
в следующих случаях:

- размер задолженности не превышает размера требований к должнику,
установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности
(банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;

- судом возвращено заявление о признании должника банкротом или пре-
кращено производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, до-
статочных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, приме-
няемых в деле о банкротстве;

6) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа
из единого государственного реестра юридических лиц и наличие ранее выне-
сенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании ис-
полнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнитель-
ного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 ста-
тьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ "Об исполнитель-
ном производстве", - в части задолженности, не погашенной по причине недо-
статочности имущества организации и невозможности ее погашения учредите-
лями (участниками) указанной организации в случаях, предусмотренных зако-
нодательством Российской Федерации. В случае признания решения регистри-
рующего органа об исключении юридического лица из единого государствен-
ного реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 ав-
густа 2001 года № 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей" недействительным задолженность, ранее
признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунк-
том, подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете.

2.2. Наряду со случаями, предусмотренными пунктом 2.1. раздела 2 на-
стоящего Порядка, неуплаченные административные штрафы признаются без-
надежными к взысканию, если судьей, органом, должностным лицом, вынесши-
ми  постановление  о  назначении  административного  наказания,  в  случаях,
предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных пра-

consultantplus://offline/ref=0F67EA8484315CA6EAF1E06A06176ED55015A1C5737D500F585F99E6568AD8F36D723AC0FE718A47C8E9D2D29E8D6EAC0402A8797592u9SBG
consultantplus://offline/ref=7DE073FF43E13EB50C7A9C4F55DD3E60B31A36A52E43A0527377F40C234F9E6423797D1DC45E9E78E65043F8ECK5i0L
consultantplus://offline/ref=7DE073FF43E13EB50C7A9C4F55DD3E60B31C35A52540A0527377F40C234F9E6431792511C45D837CE84515A9AA0576237EBDF0C2833D3F9AKAi9L
consultantplus://offline/ref=7DE073FF43E13EB50C7A9C4F55DD3E60B31C35A52540A0527377F40C234F9E6431792511C45D837CE84515A9AA0576237EBDF0C2833D3F9AKAi9L
consultantplus://offline/ref=7DE073FF43E13EB50C7A9C4F55DD3E60B31C35A52540A0527377F40C234F9E6431792511C45D837CE94515A9AA0576237EBDF0C2833D3F9AKAi9L

вонарушениях, вынесено постановление о прекращении исполнения постанов-
ления о назначении административного наказания.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района, начальника финансового управления
администрации района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ